
 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 

Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612 - Cod. Mecc. CEIS03700T 
Via dell’Archeologia, 78/80 - 81031 AVERSA (CE) 
Tel. 081/5026078 - fax 081/0083959  
e-mail CEIS03700T@istruzione.it  
sito www.isisvoltaaversa.it 

 

 
 
 
 

OGGETTO:  nomina della Commissione di valutazione per il conferimento TUTOR Interni al fine di attivare 

                    “Per l’orientamento (PCTO) all’estero”.   

                     Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-164   

                     Titolo: “Alla Volta del PCTO Estero”  

                     CUP I34D24002000007 

                     Per riapertura Bando prot. n.1588 del 03.02.2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018,n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo  

 2001 n. 165; 

 VISTE  le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 

ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti: o in  caso  di  appalti  di  

importo  superiore  alla  soglia  di  cui  all’art.  35  del  D.Lgs.  50/2016,  tra gli  esperti  iscritti all’Albo dei 

componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso l’ANAC;  

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non            

presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel      

rispetto del principio di rotazione;  

 VISTE  le  Linee  Guida  ANAC  n.  5  recanti  «Criteri  di  scelta  dei  commissari  di  gara  e  di  iscrizione  

degli  esperti nell’Albo  nazionale  obbligatorio  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici»,  

approvate  con  delibera  del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 

56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018,n. 4;  

 VISTE le «Istruzioni applicative per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 216, 

comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50», e adottate da questo Istituto sulla base delle 

disposizioni introdotte dal D.Lgs. 50/2016; 

 OSSERVATO  che, ai  sensi  del precitato art.  77, comma  1, la Commissione  giudicatrice  deve  essere  

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del 

successivo comma 7, la nomina dei  commissari  e  la  costituzione  della  Commissione  devono  

avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la presentazione delle offerte; 

 RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto; 





 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 

Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612 - Cod. Mecc. CEIS03700T 
Via dell’Archeologia, 78/80 - 81031 AVERSA (CE) 
Tel. 081/5026078 - fax 081/0083959  
e-mail CEIS03700T@istruzione.it  
sito www.isisvoltaaversa.it 

 

 CONSIDERATO che i  Sig.ri  individuati  come  componenti  della  Commissione  giudicatrice  sono  i  

seguenti:  

Presidente: Dirigente Scolastico Ing. Michele Di Tommaso, Commissario: Prof. Maffettone Gennaro,  

Commissario:  Prof.  Barbarulo  Deborah,  Commissario:  Della  Corte  Carmine,  Commissario:  DSGA  

Angelica Caiazza. 

il Verbalizzante sarà scelto, seduta stante, tra i docenti della Commissione; 

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara; 

 TENUTO CONTO  che  i  soggetti  nominati  con  il  presente  provvedimento  dovranno  rilasciare  

dichiarazioni  di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 

previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dei due  avvisi di selezione, la Commissione ai fini della valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Prof. 
Gennaro Maffettone; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese; 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

 

 

 

Presidente Ing. Michele Di Tommaso 

Componente D.S.G.A.  Angelica Caiazza 

Componente Prof.ssa Deborah Barbarulo 

Componente Prof.Gennaro Maffettone 

Componente Prof. Carmine Della Corte 



 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 

Distretto Scolastico n.15 - C.F. 81001090612 - Cod. Mecc. CEIS03700T 
Via dell’Archeologia, 78/80 - 81031 AVERSA (CE) 
Tel. 081/5026078 - fax 081/0083959  
e-mail CEIS03700T@istruzione.it  
sito www.isisvoltaaversa.it 

 

 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3 Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link Amministrazione Trasparente - 
ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE SECONDARIA "ALESSANDRO VOLTA" - AVERSA (trasparenza-pa.net) , 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Ing. Michele Di Tommaso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27674
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG27674

		2025-02-13T10:46:19+0100
	MICHELE DI TOMMASO




